
Střední škola polytechnická Hustopeče, příspěvková organizace 
 
 

 
Příkaz ředitele č.10/2024 

 
Přijímací řízení do prvních ročníků vzdělávání pro školní rok 2024/2025 (vyhlášení 2.kola) 

 

 K zajištění ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání      
školský zákon), v platném znění a ustanovení vyhlášky č.  422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a 
vzdělávání v konzervatoři stanovuji: 

 
1. V souladu s §60m zákona č.421/2023 Sb., kterým se mění zákon 561/2004 Sb. „školský zákon“ vyhlašuji II. kolo 

společného přijímacího řízení pro přijímání do prvního ročníku oborů vzdělávání na Střední škole polytechnické 
Hustopeče, příspěvková organizace. 
 
23-51-H/01 Strojní mechanik  
39-41-H/01 Malíř a lakýrník  
26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 
36-52-H/01 Instalatér 
36-67-H/01 Zedník  
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 
18-20-M/01 Informační technologie 

 
2. V souladu s §60m zákona č.421/2023 Sb., kterým se mění zákon 561/2004 Sb. „školský zákon“ se přijímací zkoušky         

pro II. kolo přijímacího řízení pro denní formu studijních oborů 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, 18-20-M/01 
Informační technologie nekonají. Ředitel školy zohlední výsledky JPZ v dosažené v 1. kole. 

  
Pro I. kolo přijímacího řízení do učebních oborů 23-51-H/01 Strojní mechanik, 39-41-H/01 Malíř a lakýrník, 26-
51-H/02 Elektrikář- silnoproud, 36-52-H/01 Instalatér, 36-67-H/01 Zedník se přijímací zkoušky nekonají.  

 
3. V souladu s §60 zákona č. 561/2004 Sb., stanovuji jednotná kritéria a způsob hodnocení pro II. kolo přijímacího 

řízení pro všechny uchazeče přijímané do jednotlivých oborů vzdělávání (viz. příloha č. 1 až 3 příkazu ředitele č. 
2/2024). 

 
4. V souladu s §60 zákona č. 561/2004 Sb., stanovuji předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro II. kolo 

přijímacího řízení do oboru: 
23-51-H/01 Strojní mechanik, denní forma        8 
39-41-H/01 Malíř a lakýrník, denní forma       1 
26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud, denní forma       5 
36-52-H/01 Instalatér, denní forma        2 
36-67-H/01 Zedník, denní forma        8 
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, denní forma       6 
18-20-M/01 Informační technologie, denní forma       6 
 

5. V případě, že v 2. kole nebude naplněna stanovená kapacita oboru vzdělání, může být vyhlášeno 3. kolo nejdříve 
sedmý den po termínu pro vydání rozhodnutí ve druhém kole. 
 

6. Pokud by do sledovaného období uvedeného v kritériích přijímacího řízení (viz. příloha č. 1 až 3 příkazu ředitele č. 
2/2024) spadalo hodnocení za 2.pololetí školního roku 2019/2020, započítá se duplicitně hodnocení za 1.pololetí 
tohoto školního roku. 
 

7. Pro II. kolo přijímacího řízení pro denní formu studijních a učebních oborů se školní přijímací zkouška nekoná. 
 

8. V případě osob, které získali předchozí vzdělávání ve škole mimo území České republiky, se pro přijímací řízení 
promíjí na písemnou žádost přijímací zkouška z Českého jazyka, prokáži-li znalost českého jazyka pro zvolený obor 
rozhovorem. Cizinci z jiných zemí, než EU doloží oprávněnost k pobytu. Znalost českého jazyka, která je nezbytná 
pro vzdělávání v daném oboru vzdělávání škola u této osoby ověří rozhovorem. Datum rozhovoru bude stanoveno 
ředitelem školy před vydáním rozhodnutí o přijetí/nepřijetí ke vzdělávání. Rozhovor se bude konat před komisí, bude 
o něm proveden záznam a bude-li výsledkem, že uchazeč neuspěl, nesplní uchazeč kritéria přijímacího řízení a bude 
nepřijat. 
 

9. Cizincům podle §1 odst. 1 zákona č.67/2022 Sb., se na jejich žádost promíjí zkouška z Českého jazyka, tj. didaktický 
test jednotné přijímací zkoušky. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test 
jednotné přijímací zkoušky z e vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. V případě 
chybějících dokladů o vzdělávání lze podat k přihlášce čestné prohlášení. 
 

10. Ředitel může účastníka řízení vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu a účastník je povinen 
daný doklad předložit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou. 
 

11. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami doloží doporučení školského poradenského zařízení k přihlášce, dle 
kterého ředitel školy rozhodne o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné přijímací zkoušky. 
 

12. Předpoklady uchazeče jsou součástí kritérií přijímacího řízení (viz. příloha č. 1 až 3 příkazu ředitele č. 2/2024). 
 
 

13. K zajištění §60 zákona č. 561/2004 Sb., a §1 vyhlášky č. 422/2023 Sb., zveřejňuji informace o II. kole přijímacího 
řízení způsobem umožňujícím dálkový přístup (www.ssp-hustopece.cz) na veřejně přístupném místě ve škole (úřední 
deska u hlavního vchodu). Pořadí uchazečů se zveřejňuje pod registračním číslem. Registrační číslo generováno 
Centrem a řediteli školy přístupné v DIPSY. Registrační číslo bude zasláno ředitelem zároveň s informací o nekonání 
přijímací zkoušky. 



 
14. Povinnými přílohami přihlášky ke vzdělávání na střední škole je u všech oborů hodnocení na vysvědčeních 

z předcházejícího vzdělávání (může být nahrazeno skenem či kopií vysvědčení) a lékařský posudek o zdravotní 
způsobilosti ke vzdělávání u oborů středního vzdělávání s výučním listem. 
 

15. Dalšími možnými přílohami je doporučení školského poradenského zařízení a hodnocení na vysvědčení převádějící 
slovní hodnocení do klasifikace (platí pro uchazeče, kteří byli na ZŠ hodnoceni slovním hodnocením. 
 

16. Termín pro podání přihlášek pro II. kolo přijímacího řízení je stanoven do 24.5. 2024. 
 

17. Rozhodnutí o přijetí /nepřijetí se písemně nevyhotovuje ani nezasílá. Výsledkové listiny budou zveřejněny na 
www.prihlaskynastredni.cz, www.ssp-hustopece.cz a na úřední desce školy. 
 

18. Přijatý uchazeč, který nejpozději při nástupu ke studiu nedoloží splnění povinné školní docházky nebo úspěšné 
ukončení základního vzdělávání podle §59 odst.1 školského zákona rozhodnutí o přijetí pozbývá právních účinků, 
uchazeč není žákem školy. Nevede se žádné řízení. 
 

19. Přijatý uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru vzdělávání, čímž ale uchazeči nevzniká právo na 
přijetí do jiných oborů v daném kole přijímacího řízení. Podání, kterým se vzdává práva na přijetí, musí být doručeno 
řediteli školy nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podáním přihlášky do dalšího kola přijímacího řízení.   
 
 

 
 
 
V Hustopečích dne 20. 5. 2024      Ing. Zdeněk Hrabal, ředitel školy 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 - Kritéria přijímacího řízení (pro obory středního vzdělávání s výučním listem) 
Příloha č. 2 - Kritéria přijímacího řízení (pro obory středního vzdělávání s výučním listem, zkrácená forma) 
Příloha č. 3 - Kritéria přijímacího řízení (pro obory středního vzdělávání s maturitní zkouškou) 
 
 
 
Rozdělovník: ředitel, sekretariát, ZŘTV, ZŘPV, VÚES, VÚTZB, VÚŠJ 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.ssp-hustopece.cz/

		2024-05-20T12:24:46+0200
	Ing. Zdeněk Hrabal




